
Alla cortese attenzione 

del DIRIGENTE SCOLASTICO 

dell’I.T.I.S “Q. SELLA” 

di  BIELLA 

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________________________ 

genitore dell’allievo/a ________________________________________iscritto/a per l’anno scolastico 

2024/2025 alla classe ___________  sez ________________  indirizzo______________________________ 

richiede l’esonero dal pagamento della tassa erariale 

□ Per merito, sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche gli studenti che 

abbiano conseguito una votazione non inferiore alla media di otto decimi negli scrutini finali 

(art. 200, comma 5, d. 19s. n. 297 del 1994) 

□ In quanto allievo di nazionalità straniera (ai sensi dell’art. 17, Legge 9 agosto 1954 n. 

645 e successive modifiche: “Gli studenti stranieri che si iscrivano negli istituti statali di 

istruzione media ed i figli di cittadini italiani residenti all'estero che vengano a compiere i 

loro studi in Italia, sono dispensati dal pagamento delle tasse stabilite dalla presente legge.    

Il beneficio è sospeso per i ripetenti, tranne in casi di comprovata infermità.”). In questo caso 

occorre fornire la documentazione relativa. 

□  In quanto allievo appartenente a nucleo familiare il cui valore dell'ISEE è pari o 

inferiore a € 20.000,00. In questo caso occorre fornire la documentazione relativa. 

 

Biella, ________________ 

 

 L’Allievo Il Genitore 

 _______________________ ______________________ 

 

MODULO 1: Esenzione pagamento tassa erariale (solo per le classi IV e V)  

 


